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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

    

 

 

DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ    

 

 

Finansų ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir 

sudarymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. spalio 1 d. nutarimu 

Nr. 1179 „Dėl Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių rengimo ir sudarymo taisyklių 

patvirtinimo“, 5 ir 6 punktais, parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Prezidento dekreto „Dėl 

įgaliojimų suteikimo Gintarei Skaistei“ (toliau – Dekretas) bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą su prašymu suteikti įgaliojimus Gintarei 

Skaistei“ (toliau – Nutarimas) projektus (toliau kartu – teisės aktų projektai).  

Teisės aktų projektų tikslas – suteikti įgaliojimus Lietuvos Respublikos finansų ministrei 

Gintarei Skaistei pasirašyti 2019 m. gruodžio 12 d. parafuotą Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 

Ypatingojo Administracinio Kinijos Liaudies Respublikos Regiono Honkongo Vyriausybės sutartį 

dėl pajamų dvigubo apmokestinimo išvengimo ir mokesčių slėpimo ir vengimo prevencijos (toliau 

– Sutartis). Kaip informavo Honkongo kompetentingi asmenys, iš jų pusės Sutartį  pasirašytų 

Honkongo finansinių paslaugų ir iždo biuro (Lietuvos finansų ministeriją atitinkanti institucija) 

sekretorius. 

Sprendimas dėl Sutarties sudarymo tikslingumo buvo priimtas 2018 m. spalio 23 d. 

(Užsienio reikalų ministerijos raštas Nr. ((22.21)3-4672)). 

Teisės aktų projektai neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, Europos Sąjungos teisė šiai sričiai netaikoma. 

Teisės aktų projektams įgyvendinti papildomų biudžeto lėšų nereikės. Priėmus teisės aktų 

projektus, galiojančių teisės aktų keisti arba pripažinti netekusiais galios nereikės. 

Su visuomene konsultuojamasi teisės aktų projektus paskelbus Lietuvos Respublikos 

Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinės sistemos (toliau – TAIS) teisės aktų projektų 

registravimo posistemėje. 

Pažymėtina, kad Sutarties nuostatos įgyvendina 2015 m. lapkričio 16–17 d. Ekonominio 

bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (toliau – EPBO) ir G20 valstybių vadovų patvirtintose 

Mokesčių bazės irimo ir pelno perkėlimo (angl. Base Erosion and Profit Shifting, BEPS) 

galutinėse ataskaitose numatytas priemones, susijusias su dvigubo apmokestinimo išvengimo 

sutartimis
1
, kurias Lietuva, būdama EBPO nare, yra įsipareigojusi įgyvendinti. 
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 BEPS ataskaita dėl 2 veiksmo ,,Dėl hibridinių neatitikimų“; BEPS ataskaita dėl 6 veiksmo ,,Dėl piktnaudžiavimo sutartimis“;  BEPS 

ataskaita dėl 7 veiksmo ,,Dėl nuolatinių buveinių vengimo“; BEPS ataskaita dėl 14 veiksmo ,,Dėl ginčų sprendimo gerinimo“. 
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Teisės aktų projektai be pastabų suderinti su Užsienio reikalų, Susisiekimo, Teisingumo 

bei Ekonomikos ir inovacijų ministerijomis (Ekonomikos ir inovacijų ministerija projektams 

pritarė pateikdama suderinimo įrašą TAIS teisės aktų projektų registravimo posistemėje). 

Teisės aktų projektus parengė Finansų ministerijos Mokesčių politikos departamento 

(direktorė Jūratė Laurikėnaitė, tel. 239 0151) Tiesioginių mokesčių ir tarptautinio apmokestinimo 

skyriaus (skyriaus vedėjas Evaldas Putrimas, tel. 219 4476) patarėja Živilė Kvedytė (tel. 219 

9301). 

Atsižvelgdami į minėtą, prašome svarstyti teikiamus teisės aktų projektus teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Dekreto projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projektas, 1 lapas.  

3. Sutarties projektas lietuvių ir anglų kalbomis, 56 lapai. 

4. Teisingumo ministerijos raštas, 1 lapas. 

5. Susisiekimo ministerijos raštas, 1 lapas. 

6. Užsienio reikalų ministerijos raštas, 1 lapas.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Živilė Kvedytė, tel. (8 5) 219 9301, el. p. zivile.kvedyte@finmin.lt  
 
  

mailto:zivile.kvedyte@finmin.lt

